
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: KRAJČA TOMÁŠ Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2010/2011   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Bezpečnostní rizika v síti internet z pohledu poskytovatele internetových 

služeb 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Po jak dlouhou dobu byla testována účinnost konkrétního návrhu souboru restriktivních opatření 

uvedeného v této práci? 

Přístupová síť může být například využita jako komunikační linka ústředny I&HAS. V takovém 

případě je nezbytné zajistit kontinuální provoz i v případě výpadku služeb nadřazeného dodavatele 

konektivity. Jak lze technicky ošetřit, aby byl takový případ výpadku služeb vyloučen? 

Jakým způsobem lze zabezpečit průnik neschváleného/neautorizovaného klienta do přístupové sítě 

(např. při osobním selhání technika provozovatele apod.) a zamezit mu využívat služeb „načerno“? 

V textu práce, poznámka pod čarou č.6, kap. 3.4.1 se autor zmiňuje, že uvedený skript není jeho 

dílem. Bylo by tedy možné přesněji specifikovat co všechno je dílem autora a co přejal z jiných 

zdrojů? 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V textu práce i např. v seznamu použité literatury se vyskytly překlepy a určité nedostatky.  

V textu předložené práce je trochu složitější orientace, neboť od strany 9 se zcela vytratilo číslování 

stránek. 

Obrázky č. 2 a 3 jsou hůře čitelné. 

 

 

Datum  30.5.2011     Podpis oponenta bakalářské práce 


